令和元年 12 月 16 日
各位

一般社団法人 全国登録教習機関協会
専務理事 佐々木 元茂

消費税率の改正に伴うテキスト等の価格について

平素は当協会の事業運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和元年１０月１日から消費税率及び地方消費税率が引き上げられました。

当協会においては、令和元年度（令和元年７月～令和２年６月）につきましては、

テキスト等の価格（税込み）を据え置くことでご案内をしているところですが、令

和 2 年 7 月 1 日以降、テキスト価格、梱包・発送料については、消費税アップ分に

ついて改定いたしますのでお知らせいたします。
詳細価格は、当協会ホームページの「お知らせ」をご確認ください。
なお、この件に関しましてお問い合わせ等ありましたら、以下にご連絡くださる

ようお願いいたします。
追って、研修等の価格については、当分の間、従前の価格を据え置くこととして

いますので申し添えます。

一般社団法人 全国登録教習機関協会
（担当）テキスト関係；山本俊夫・中川裕雄・新井和雄・河合章男・山二理絵

TEL 03-3456-4787  FAX 03-3456-1304
E-mail：z-tosho@ace.ocn.ne.jp

品　　　　　　名 単位 会員価格 一般価格

〔特別教育用テキスト〕

1111 改訂　小型車両系建設機械運転者テキスト(整地等用)－特別教育用 冊 1,050円 1,370円

1121 改訂　小型車両系建設機械運転者テキスト(解体用)－特別教育用 冊 1,050円 1,370円

1202 改訂　高所作業車運転者教本－特別教育用 冊 1,050円 1,370円

1301 フルハーネス型墜落制止用器具作業教本－特別教育用 冊 660円 800円

1401 アーク溶接等作業教本－特別教育用 冊 800円 1,000円

〔技能講習用テキスト〕

2103 改訂第5版　小型移動式クレーン運転者教本－技能講習用 冊 1,050円 1,370円

2202 冊 1,100円 1,430円

2251 車両系建設機械運転者教本(解体用)－技能講習用 冊 1,100円 1,430円

2303 改訂新版　フォークリフト運転者教本－技能講習用　 冊 1,050円 1,370円

2402 改訂版　玉掛け作業者教本－技能講習用 冊 1,150円 1,470円

2502 改訂新版　高所作業車運転者教本－技能講習用 冊 1,150円 1,470円

2601 ガス溶接等作業教本－技能講習用 冊 650円 800円

〔危険再認識教育用テキスト〕

3101 高所作業車運転業務従事者－危険再認識教育用 冊 1,050円 1,570円

3201 ドラグ・ショベル運転業務従事者－危険再認識教育用 冊 2,100円 3,150円

3301 ローラー運転業務従事者－危険再認識教育用 冊 2,100円 3,150円

〔学科試験問題集〕

5102 小型移動式クレーン運転技能講習（改訂第5版）－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5201 玉掛け技能講習（改訂版）－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5302 フォークリフト運転技能講習（改訂新版）－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5401 車両系建設機械運転技能講習(整地等用)（改訂新版）－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5502 高所作業車運転技能講習（改訂新版）－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5601 車両系建設機械運転技能講習(解体用)－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

5701 ガス溶接等技能講習－学科試験問題集 〔CD付き〕 冊 5,240円 7,860円

〔マニュアル・規程類集〕

6302 改訂新版　登録教習機関の手引き 〔冊子・CD〕 ｾｯﾄ 5,240円 7,340円

6303 業務運営実務マニュアル 〔冊子・CD〕 ｾｯﾄ 3,150円 5,240円

6351 行政通達集 〔冊子〕 冊 3,150円 5,240円

6401
内部監査マニュアル・労働安全衛生法の解説・
技能講習規程類集（実技講習編）

〔CD〕 枚 5,240円 8,390円

6501 技能講習規程類集（作業主任者編） 〔CD〕 枚 1,050円 1,570円

6601 実技教習規程類集（クレーン等教習規程） 〔CD〕 枚 1,050円 1,570円

6701 業務運営の実務参考事例集 〔CD〕 枚 3,150円 5,240円

6801 登録教習機関－監査事例集 〔CD〕 枚 3,150円 5,240円

6901 登録教習機関－登録の更新マニュアル 〔冊子〕 冊 3,150円 5,240円

〔補助教材・視聴覚教材〕

7002 フォークリフト運転技能講習（改訂新版）講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7012 小型移動式クレーン運転技能講習（改訂第5版）講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7022 高所作業車運転技能講習（改訂新版）講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7031 玉掛け技能講習（改訂版）講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7041 車両系建設機械運転技能講習(整地等用)（改訂新版）講師用教材（パワーポイン 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7051 ガス溶接等技能講習講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7501 フルハーネス型墜落制止用器具作業特別教育講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

7511 アーク溶接等作業特別教育講師用教材（パワーポイント） 〔CD〕 枚 10,480円 15,720円

(一社)全国登録教習機関協会販売品価格表（税込）

改訂新版　車両系建設機械運転者教本(整地等用)－技能講習用

令和2年7月1日料金改定

品　　　　　　名 単位 会員価格 一般価格

(一社)全国登録教習機関協会販売品価格表（税込） 令和2年7月1日料金改定

7101 危険体験教育－高所作業車運転者 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7102 災害再現教育－高所作業車の隠れた危険 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7201 ドラグ・ショベルの災害事例と防止対策 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7202 ドラグ・ショベルオペレーターのための実技教育ビデオ教材 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7203 命の鍵はあなたの手に　ドラグ・ショベルの隠れた危険 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7301 命が狙われる瞬間　ローラーの隠れた危険 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

7302 ローラー・オペレーターのための実技教育ビデオ教材 〔DVD〕 本 1,050円 1,570円

〔外国語補助テキスト〕

4111 英語：小型移動式クレーン運転者教本　補助テキスト　 冊 3,300円 4,400円

4112 英語：小型移動式クレーン運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4113 英語：小型移動式クレーン運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4121 中国語：小型移動式クレーン運転者教本　補助テキスト　 冊 3,300円 4,400円

4122 中国語：小型移動式クレーン運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4123 中国語：小型移動式クレーン運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4131 ポルトガル語：小型移動式クレーン運転者教本　補助テキスト　 冊 3,300円 4,400円

4132 ポルトガル語：小型移動式クレーン運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4133 ポルトガル語：小型移動式クレーン運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4311 英語：フォークリフト運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4312 英語：フォークリフト運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4313 英語：フォークリフト運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4321 中国語：フォークリフト運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4322 中国語：フォークリフト運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4323 中国語：フォークリフト運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4331 ポルトガル語：フォークリフト運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4332 ポルトガル語：フォークリフト運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4333 ポルトガル語：フォークリフト運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4411 英語：玉掛け作業者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4412 英語：玉掛け作業者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4413 英語：玉掛け作業者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4511 英語：高所作業車運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4512 英語：高所作業車運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4513 英語：高所作業車運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4521 中国語：高所作業車運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4522 中国語：高所作業車運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4523 中国語：高所作業車運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

4531 ポルトガル語：高所作業車運転者教本　補助テキスト 冊 3,300円 4,400円

4532 ポルトガル語：高所作業車運転者教本（ＰＰ） 〔ＣＤ〕 枚 22,000円 33,000円

4533 ポルトガル語：高所作業車運転者教本（問題集） 〔冊子・ＣＤ〕 ｾｯﾄ 11,000円 16,500円

送料

①

②

③

④

区分 重　　量 沖縄以外の地域 沖縄県

Ⅰ １kg未満 520円 520円

Ⅱ 1kg以上～５kg未満 840円 950円 ※1

Ⅲ 5kg以上～10kg未満 1,050円 1,680円 ※2

Ⅳ 10kg以上～20kg未満 1,370円 2,100円

Ⅴ 1回の注文10万円以上 2,740円 4,200円

20ｋｇ以上は区分Ⅰ～Ⅳの組合せの料金です。

【注意】※１：1kg以上3kg未満　※2：3kg以上10kg未満　※3：離島の場合は、別料金となる場合があります

令和2年7月1日料金改定

送料は、「表－2　テキスト梱包・発送料(税込）」に示すように、沖縄県を除く都道府県は均一
料金です。

送料は、重量を基準としているため、テキストの種類により、１梱包当たりのテキストの冊数が
異なる場合があります。

異なる種類のテキストが、同一梱包で送付されるときがあります。

1回のご注文が10万円以上の場合は、“沖縄県以外の地域は2,740円”、“沖縄県は4,200円”
の“均一料金”とさせていただきます。

表-2　テキスト梱包・発送料（税込）

	テキスト等価格（消費税率改定）等について-案内20191216
	00テキスト価格表〔消費税〕一般・会員-テキスト 20191216
	会員価格・一般価格 (20200701)

	00テキスト価格表〔消費税〕一般・会員 -送料20191216-2
	送料（20200701） (2)